

HOJA:

Fecha: 21-OCT-22

1 de 1

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:  
KATIA MARIELA ORTIZ GARNICA  
DIRECCION: CALLE MERCURIO No. 1859-A, COL. INFONAVIT HUMAYA, CULIACAN DE ROSALES,  
CULIACAN, SINALOA, C.P. 80020  
R.F.C.  
OIGK850207H45

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22303

No DE OBRA: 220674

PLANTEL: MEDIA SUPERIOR GENERAL ANGEL FLORES (COBAES 26, ZONA 04) LOCALIDAD: CULIACAN ROSALES MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE AUDITORIO INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION DE BUTACAS, INSTALACION DE VITRO PISO E INSTALACIONES ELECTRICAS EN MEDIA SUPERIOR GENERAL ANGEL FLORES (COBAES 26, ZONA 04), UBICADO EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 23-ago-22 AL: 21-oct-22 CONTRATO: ISIFE-CONV-ADE-CB-175-2022 FECHA DE CONTRATO: 16-ago-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 888,670.40  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 241,034.64  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,097,282.00

CONVENIO ADICIONAL:  
PERIODO CONVENIO ADICION  
TOTAL CONTRATO MAS  
CONVENIO:  
DEL: AL:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	FU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		

REHABILITACION DE AUDITORIO

<b>PRELIMINARES</b>													
41343	RETIRO DE BUTACAS DE AUDITORIO CON RECUPERACION INCLUYE MANO DE OBRA HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO DE SEGURIDAD	PZA	0.00	\$406.52	\$448,193.16	16.00	\$451,458.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	16.00	\$451,458.80
60069	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BUTACA MODELO ROMA EN SALA AUDIOVISUAL INCLUYE COLOCACION Y HERRAJES	PZA	108.00	\$4,111.06	\$443,994.48	108.00	\$443,994.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	108.00	\$443,994.48
<b>ALBAÑILERIA</b>													
84014	PICADO DE PISO PULIDO PARA RECIBIR VITROPISO	M2	140.40	\$67.94	\$93,671.04	121.15	\$8,230.93	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	121.15	\$8,230.93
95075	SUMA Y COL. DE VITROPISO 33 X 33 CMS. INCL. PREPARACION DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO	M2	140.40	\$531.49	\$74,621.20	121.15	\$64,390.01	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	121.15	\$64,390.01
65098	S. Y C. DE ZOCCLO INTERCERAMICO O SIMILAR DE 8 CMS ASENT. Y EMBOQUILLADO DE COLOR 1 CM ESP. INCLUYE CORTES, TRABAJO TERMINADO	ML	48.40	\$165.09	\$7,990.36	123.48	\$20,385.45	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	123.48	\$20,385.45
34010	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN VENTANERIA METALICA POR 2 LADOS, TRABAJO TERMINADO, INCL. MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE	M2	6.40	\$268.80	\$1,720.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
<b>CANCELERIA</b>													
89630	QUITAR CANCELERIA INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DE OBRA TRABAJO TERMINADO	M2	1.58	\$370.82	\$585.90	2.83	\$975.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.83	\$975.28
89644	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2" NATURAL Y CRISTAL DE 6MM INCLUYE REPISON, TRABAJO TERMINADO	M2	1.58	\$3,193.36	\$5,045.51	2.83	\$8,398.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.83	\$8,398.54
83120	RETIRO DE PUERTA DE PERFIL Y RETIRO DE MARCO METALICO TRABAJO TERMINADO	PZA	1.00	\$653.89	\$653.89	1.00	\$653.89	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$653.89
65050	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE LAMINA ESTRIBADA PERFIL TUBULAR MED. 1.00 X 2.20 MTS. INCL. MARCO, CHAPA, PINTURA ESMALTE ANTEPECHO DE 0.30 X 1.00 MTS	PZA	1.00	\$7,237.18	\$7,237.18	1.00	\$7,237.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$7,237.18
84022	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABANICO DE TECHO	PZA	1.00	\$2,983.25	\$2,983.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
81011	SALIDA ELECTRICA DE FUERZA 220 PARA AIRE ACONDICIONADO	SAL	1.00	\$1,028.71	\$1,028.71	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
10043	PREPARACION PARA MINISPLIT CON PREPARACION PARA SEGUNDO NIVEL CON TUBO PVC 3", PARA CONEXION EN AZOTEA DE 4.50 MTS	PZA	1.00	\$2,271.02	\$2,271.02	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
00100	SUMINISTRO E INSTALACION (SOPORTE DE BASE PARA CONDENSADORA DE MINISPLIT DE 2 TON CON ANGULO 3/16X2 DIMENSIONES DE BASE 0.50X 1.00 MTS. CON SOLERA 1/4 X 3/4 ANGULO 3/16X2" INCLUYE MATERIAL, TORNILLO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$4,566.02	\$4,566.02	1.00	\$4,566.02	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$4,566.02
<b>INSTALACION ELECTRICA</b>													
51026	DESMONTAR LUMINARIA RECUPERABLE Y VOLVERLA A COLOCAR INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EEFICACIA	PZA	10.00	\$803.55	\$8,035.50	10.00	\$8,035.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.00	\$8,035.50
52344	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS 2 X 18W, TUBOS LED OPALINO 18 W, CONEXION, PERNO DE IMPACTO 1/4"X 3/4" INCLUYE SUMINISTRO, INSTALACION, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	10.00	\$1,727.46	\$17,274.60	10.00	\$17,274.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.00	\$17,274.60
63001	CONTACTO DOBLE POLARIZADO 127 VCA INCLUYE TUBERIA CONDUIT GALVANIZADA CABLEADO #10 CONEXION PUERTA A TIERRA, PRUEBAS, MATERIAL MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	1.00	\$1,037.60	\$1,037.60	2.00	\$2,075.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$2,075.20
SUMA REHABILITACION DE AUDITORIO:					\$593,681.38		\$593,681.38	\$0.00		\$0.00			\$593,681.38

REHABILITACION DE AUDITORIO

PRELIMINARES	\$ 448,193.16	\$ 451,458.80	\$ -	\$ -	\$ 451,458.80
ALBAÑILERIA	\$ 93,671.04	\$ 93,009.39	\$ -	\$ -	\$ 93,009.39
CANCELERIA	\$ 25,269.48	\$ 21,830.89	\$ -	\$ -	\$ 21,830.89
INSTALACION ELECTRICA	\$ 20,347.70	\$ 27,385.30	\$ -	\$ -	\$ 27,385.30
	\$ 593,681.38	\$ 593,681.38	\$ -	\$ -	\$ 593,681.38
	\$ 593,681.38	\$ 593,681.38	\$ -	\$ -	\$ 593,681.38
IVA 16%	\$ 94,989.02	\$ 94,989.02	\$ -	\$ -	\$ 94,989.02
TOTAL:	\$ 688,670.40	\$ 688,670.40	\$ -	\$ -	\$ 688,670.40

KATIA MARIELA ORTIZ GARNICA  
KATIA MARIELA ORTIZ GARNICA  
Contratista

ING. MOISES BUELVI FELIX  
Supervisor